
 

PHÒNG GDĐT HUYỆN CƯ M’GAR  
BAN TỔ CHỨC HỘI THI VĂN NGHỆ 

TRUYỀN THỐNG NGÀNH GDĐT 

HUYỆN CƯ M’GAR - NĂM 2023 

 

Số:           /QĐ-BTC 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

Cư M’gar, ngày  04 tháng 10 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc Ban hành Thể lệ Hội thi Văn nghệ truyền thống 

 Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M’gar - năm 2023 

 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC HỘI THI 

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-PGDĐT ngày 04/10/2023 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 – 20/11/2023); 

Căn cứ Quyết định số 102/QĐ-PGDĐT ngày 04/10/2023 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo huyện về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi Văn nghệ truyền thống 

ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M’gar - năm 2023 (gọi tắt là Hội thi); 

Theo đề nghị của Thư ký Ban Tổ chức Hội thi. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Hội thi Văn nghệ truyền 

thống ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M’gar - năm 2023. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Ban Tổ chức Hội thi, Hiệu trưởng các trường học trực thuộc UBND 

huyện Cư M’gar và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3; 

- UBND huyện Cư M’gar (b/c); 

- Lãnh đạo Phòng GDĐT; 

- Thành viên BTC Hội thi; 

- Trung tâm VH-TT huyện (p/h);  

- Lưu: VT. 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tự Do 

Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo 
 

 

  



2 
 

THỂ LỆ 

Hội thi Văn nghệ truyền thống ngành Giáo dục và Đào tạo  

huyện Cư M’gar - năm 2023 

(Kèm theo Quyết định số 103/QĐ-PGDĐT ngày 04/10/2023 của Phòng GDĐT huyện) 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Tạo không khí thi đua sôi nổi trong toàn ngành, thiết thực chào mừng các ngày 

lễ lớn trong năm 2023, đặc biệt kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2023) và kỷ niệm 40 năm Ngày thành lập huyện Cư M’gar 

(23/01/1984-23/01/2024); 

- Nâng cao đời sống tinh thần của đội ngũ cán bộ, viên chức, người lao động 

thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ. Đồng thời để đánh giá kết quả phong 

trào ở cơ sở, thúc đẩy công tác giáo dục thẩm mỹ trong các đơn vị trường học. 

2. Yêu cầu 

- Hội thi được phát động, tổ chức từ cấp trường đến cấp huyện; tạo sức lan tỏa 

trong cán bộ, giáo viên, nhân viên trong các nhà trường; 

- Các đơn vị nghiêm túc tham gia Hội thi đúng Thể lệ và quy định của Ban Tổ 

chức đề ra. 

II. Một số quy định chung  

1. Tên Hội thi  

Hội thi Văn nghệ truyền thống Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M’gar - 

năm 2023. 

2. Đối tượng tham gia 

Cán bộ, viên chức và người lao động đang công tác trong ngành Giáo dục 

huyện Cư M’gar, diện biên chế chính thức hoặc hợp đồng trong chỉ tiêu biên chế 

được UBND huyện giao cho các trường.  

3. Đăng ký tham gia Hội thi 

- Mỗi đơn vị trường học thành lập một đoàn tham gia Hội thi bao gồm: Trưởng 

đoàn là lãnh đạo đơn vị và thành viên tham gia các tiết mục dự thi; 

- Cán bộ quản lý, viên chức và người lao động tham gia phải có tên trong danh 

sách đăng ký và có xác nhận của Hiệu trưởng nhà trường; 

- Các đơn vị tham gia gửi bản file mềm đăng ký và file nhạc đệm về Phòng 

GDĐT huyện trực tuyến tại địa chỉ: https://tinyurl.com/DuthiVNTT2023 trước ngày 

27/10/2023. Tên file nhạc đệm đặt theo quy ước: Cấp học_Tên trường_Thứ tự tiết 

mục trong chương trình; ví dụ: mn_hoamai_01; 

https://tinyurl.com/DuthiVNTT2023


3 
 

- Nhập tiết mục dự thi trực tuyến tại địa chỉ: 

https://tinyurl.com/DKtietmuc2023 (theo thứ tự biểu diễn dự thi) 

Bản cứng (Mẫu số 1, 2 kèm theo) nộp trực tiếp cho BTC tại buổi họp trưởng 

đoàn lúc 14h00 ngày 27/10/2023. 

4. Thể loại và chương trình tham dự Hội thi  

4.1. Chủ đề  

Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam, Bác Hồ kính yêu; ca ngợi quê hương, đất nước; 

ca ngợi nghề dạy học, thầy giáo, cô giáo và tình cảm đối với mái trường, với học sinh 

thân yêu; ca ngợi tinh thần xung kích, năng động, sáng tạo của tuổi trẻ... 

4.2.Thể loại 

* Hát:  

- Bao gồm các tiết mục đơn ca, song ca, tốp ca, hợp xướng (có hoặc không có 

múa phụ họa; khuyến khích các tiết mục hợp ca, hợp xướng); 

- Bài hát dự thi phải được thể hiện bằng tiếng Việt. Bài hát bằng tiếng nước 

ngoài hoặc bằng tiếng dân tộc thiểu số thì phải có ít nhất một lần hát bằng tiếng Việt. 

Mỗi đội có tối đa một tiết mục đơn ca trong chương trình dự thi. Khuyến khích các 

tiết mục viết về ngành Giáo dục và Đào tạo và các tiết mục mang âm hưởng dân ca.  

 * Múa:  

Bao gồm các tiết mục múa đơn, múa đôi, múa tập thể (phần múa minh họa 

cho hát không tính là tiết mục múa dự thi). Khuyến khích những tiết mục múa dân 

gian, dân tộc phù hợp với nhà giáo. 

 * Biểu diễn nhạc cụ:  

Bao gồm các tiết mục hòa tấu, độc tấu bằng các loại nhạc cụ. 

4.3. Chương trình 

Mỗi chương trình tham gia Hội thi của đơn vị có tối thiểu 2 tiết mục với thể 

loại khác nhau (Ca, Múa, Biểu diễn nhạc cụ). Nếu chương trình của đội dự thi chỉ 

có 01 tiết mục, hoặc chỉ thuộc 1 thể loại thì không được xếp giải toàn đoàn. 

5. Nhạc đệm và trang trí sân khấu của Hội thi 

5.1. Phần nhạc đệm 

- Các đơn vị tự chuẩn bị phần nhạc đệm của mình và nộp file về BTC trước 

ngày 27/10/2023; 

- Các tiết mục hát nếu dùng băng, đĩa làm phần nhạc đệm thì không được ghi 

sẵn phần lời hát (kể cả phần hát bè, hát phụ họa, đọc lời bình). Người ngoài sân 

https://tinyurl.com/DKtietmuc2023


4 
 

khấu không được hát thay cho thí sinh đang biểu diễn; 

- Các đoàn có ban nhạc riêng (hoặc hình thức khác) cần bố trí thời gian ra vào 

sân khấu khi biểu diễn không quá 5 phút để tránh ảnh hưởng đến kế hoạch chung. 

5.2. Trang trí sân khấu 

- Ban Tổ chức trang trí sân khấu theo chủ đề Hội thi cấp huyện: "Hội thi Văn 

nghệ truyền thống ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M’gar - năm 2023". 

- Phần trang trí cho chương trình biễu diễn của mỗi đoàn do các đơn vị chịu 

trách nhiệm Lưu ý: Đạo cụ không được che khuất tiêu đề và logo chính trên sân khấu 

khi biểu diễn; không sử dụng chất nổ, chất dễ cháy như lửa, pháo phụt, pháo 

giấy…(nếu vi phạm sẽ bị trừ điểm chương trình). 

6. Thời gian, thứ tự biểu diễn và giới thiệu chương trình 

 -  Thời gian: Thời lượng chương trình mỗi đoàn tham gia Hội thi không quá 

15 phút, tính từ lúc bắt đầu giới thiệu đến khi kết thúc tiết mục cuối cùng.  

 - Thứ tự biểu diễn: Được xác định bằng cách rút thăm trong buổi họp trưởng 

đoàn lúc 14h00 ngày 31/10/2023. Nếu đến thứ tự biểu diễn mà Đoàn chưa tiếp quản 

sân khấu để thực hiện các nội dung thi, Ban tổ chức sẽ bố trí cho đoàn biểu diễn ở 

cuối buổi thi. 

 - Giới thiệu chương trình: Các đơn vị tự giới thiệu chương trình biểu diễn dự 

thi của đoàn mình; lời giới thiệu phải ngắn gọn, rõ ràng. Thời gian giới thiệu chương 

trình tính chung trong thời gian dự thi của đoàn. 

 7. Đánh giá điểm tiết mục, điểm chương trình, điểm toàn đoàn 

 7.1. Điểm tiết mục 

  - Điểm tiết mục là điểm bình quân tổng điểm của các giám khảo chấm cho 

tiết mục đó theo thang điểm 10, điểm chi tiết đến 0,1. 

 7.2. Điểm chương trình 

- Điểm chương trình là bình quân tổng điểm của các giám khảo chấm cho 

chương trình đó theo thang điểm 10, điểm chi tiết đến 0,1. 

- Cụ thể điểm chấm của các mặt như: 

 + Mức độ bám sát chủ đề, sự kết cấu hài hòa giữa các tiết mục của toàn bộ 

chương trình; 

 + Ấn tượng để lại cho người xem về mặt nghệ thuật, nội dung, hình thức biểu 

diễn. 



5 
 

 - Nếu chương trình của đơn vị nào vượt quá thời gian quy định sẽ bị trừ điểm 

vào điểm chương trình, theo nguyên tắc trừ 01 điểm/phút quá thời gian. 

7.3. Điểm toàn đoàn 

 - Là điểm trung bình cộng của các tiết mục nhân hệ số 2 cộng với điểm chương 

trình; 

 - Đoàn có số điểm cao xếp vị thứ ở trên. Nếu số điểm bằng nhau thì đoàn nào 

có điểm các tiết mục cao hơn sẽ được xếp trên, sau đó mới xét đến số giải Nhất, Nhì, 

Ba; 

 - Điểm toàn đoàn chỉ được tính cho các đơn vị có tiết mục dự thi 02 thể loại 

trở lên; 

 - Đối với các đoàn vi phạm Thể lệ của Hội thi thì không được xếp giải toàn 

đoàn mà chỉ được tính các giải tiết mục.   

 8. Ban Giám khảo 

 Các thành viên Ban Giám khảo do Ban Tổ chức Hội thi đề xuất để đảm bảo 

công bằng, chính xác và khách quan. 

 III. Thời gian, địa điểm, kinh phí tổ chức thực hiện 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Trong 03 ngày, từ ngày 02/11 đến ngày 04/11/2023. 

+ Khai mạc vào 7 giờ 30 ngày 02/11/2023.  

+ Bế mạc vào 15 giờ 30 ngày 04/11/2023. 

+ Chạy chương trình: đơn vị tự liên hệ với Trung tâm VH-TT để chạy chương 

trình trong ngày 01/11/2023. 

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa-Thể thao huyện Cư M’gar, số 148 Hùng 

Vương, thị trấn Quảng Phú.  

- Chương trình biểu diễn tại buổi gặp mặt Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11, tổ chức ngày 17/11/2023 tại Hội trường UBND huyện. 

           2. Kinh phí tổ chức thực hiện  

Phòng GDĐT chịu trách nhiệm chi kinh phí tổ chức Hội thi; các đơn vị tham 

gia chi trả kinh phí tập luyện, ăn, ở, đi lại, trang phục, đạo cụ và các khoản chi phí 

khác (nếu có) theo quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị. 

- Chương trình biểu diễn tại buổi gặp mặt Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(sáng 17/11/2023): Những đơn vị được Ban tổ chức lựa chọn công diễn phải có trách 

nhiệm tham gia biểu diễn. Kinh phí thuê trang phục, đạo cụ, trang điểm và bồi dưỡng 



6 
 

giáo viên tham gia biểu diễn khai mạc do Phòng GDĐT chi trả; các đơn vị có người 

tham gia biểu diễn chi công tác phí và các khoản chi phí khác (nếu có) theo quy định 

hiện hành. 

IV. Khen thưởng; kỷ luật; sửa đổi bổ sung Thể lệ 

 1. Khen thưởng 

 Căn cứ vào kết quả của Ban Giám khảo, Ban Tổ chức:   

+ Trao Cờ và tiền thưởng cho các đơn vị đạt giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích 

toàn đoàn; 

  + Tặng Giấy khen kèm tiền thưởng cho tập thể và cá nhân có tiết mục đạt giải 

A, B, C trong Hội thi; 

+ Chọn một số tiết mục văn nghệ biểu diễn tại Chương trình gặp mặt kỷ niệm 

ngày Nhà giáo Việt Nam. 

2. Kỷ luật 

 - Các đoàn nếu có vấn đề khiếu nại thì phải trình bày bằng văn bản có chữ ký 

của trưởng đoàn và gửi trực tiếp cho Ban Tổ chức trong thời gian Hội thi đang diễn 

ra; 

- Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm trước lãnh đạo Phòng GDĐT về các 

vi phạm như nhân sự, giả mạo hồ sơ, giấy tờ… Tùy theo mức độ để xử lý vi phạm 

theo quy định của Ngành.  

3. Sửa đổi Thể lệ 

Trong quá trình tổ chức Hội thi, Ban Tổ chức có quyền bổ sung, sửa đổi Thể 

lệ Hội thi cho phù hợp với điều kiện thực tiễn của toàn ngành./. 

  



7 
 

Mẫu số 01 

UBND HUYỆN CƯ M’GAR 

ĐƠN VỊ………………………… 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

 

DANH SÁCH ĐOÀN  

Tham gia Hội thi Văn nghệ truyền thống 

 Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M’gar - năm 2023 

  

Kính gửi: Ban Tổ chức Hội thi. 

 1. Họ và tên Trưởng đoàn: ………………………………………………. 

 2. Điện thoại liên hệ: …………………………………………………… 

TT Họ và tên Chức vụ 
Biên chế/ 

hợp đồng 
Ghi chú 

1     

2     

3     

4     

5     

…     

     

     

     

     

             Danh sách trên có ….. người./.                                                               

 …………….., ngày       tháng  10  năm 2023 

NGƯỜI LẬP BẢNG       HIỆU TRƯỞNG                                                             



8 
 

Mẫu số 02 

UBND HUYỆN CƯ M’GAR 

ĐƠN VỊ……………………… 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHIẾU CHẤM ĐIỂM 

Hội thi Văn nghệ truyền thống  Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M’gar - năm 2023 

Tên đơn vị:……………………………………………………………… Dự kiến số micro: ……… cái 

TT Tên tiết mục dự thi Tác giả Thể loại Người biểu diễn Điểm Ghi chú 

1       

2       

3       

                                                                                                                                         Cư M’gar, ngày           tháng  11 năm 2023 

Điểm chương trình                                             GIÁM KHẢO  1                                                        TRƯỞNG ĐOÀN 

                                                                            (Ký, ghi rõ họ và tên)                                                               (Ký, ghi rõ họ và tên) 

 

 

    

  

 



9 
 

Mẫu số 02 

UBND HUYỆN CƯ M’GAR 

ĐƠN VỊ……………………… 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHIẾU CHẤM ĐIỂM 

Hội thi Văn nghệ truyền thống  Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M’gar - năm 2023 

Tên đơn vị:……………………………………………………………… Dự kiến số micro: ……… cái 

TT Tên tiết mục dự thi Tác giả Thể loại Người biểu diễn Điểm Ghi chú 

1       

2       

3       

                                                                                                                                           Cư M’gar, ngày           tháng  11 năm 2023 

Điểm chương trình                                             GIÁM KHẢO  2                                                        TRƯỞNG ĐOÀN 

                                                                            (Ký, ghi rõ họ và tên)                                                                  (Ký, ghi rõ họ và tên) 

 

 

  

 



10 
 

Mẫu số 02 

UBND HUYỆN CƯ M’GAR 

ĐƠN VỊ……………………… 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHIẾU CHẤM ĐIỂM 

Hội thi Văn nghệ truyền thống  Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M’gar - năm 2023 

Tên đơn vị:……………………………………………………………… Dự kiến số micro: ……… cái 

TT Tên tiết mục dự thi Tác giả Thể loại Người biểu diễn Điểm Ghi chú 

1       

2       

3       

                                                                                                                                        Cư M’gar, ngày           tháng  11 năm 2023 

Điểm chương trình                                             GIÁM KHẢO  3                                                        TRƯỞNG ĐOÀN 

                                                                            (Ký, ghi rõ họ và tên)                                                               (Ký, ghi rõ họ và tên) 

 

  

 



11 
 

Mẫu số 02 

UBND HUYỆN CƯ M’GAR 

ĐƠN VỊ……………………… 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHIẾU CHẤM ĐIỂM 

Hội thi Văn nghệ truyền thống  Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M’gar - năm 2023 

Tên đơn vị:……………………………………………………………… Dự kiến số micro: ……… cái 

TT Tên tiết mục dự thi Tác giả Thể loại Người biểu diễn Điểm Ghi chú 

1       

2       

3       

                                                                                                                                         Cư M’gar, ngày           tháng  11 năm 2023 

Điểm chương trình                                             GIÁM KHẢO  4                                                        TRƯỞNG ĐOÀN 

                                                                            (Ký, ghi rõ họ và tên)                                                               (Ký, ghi rõ họ và tên) 

 

  

 



12 
 

Mẫu số 02 

UBND HUYỆN CƯ M’GAR 

ĐƠN VỊ……………………… 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHIẾU CHẤM ĐIỂM 

Hội thi Văn nghệ truyền thống  Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M’gar - năm 2023 

Tên đơn vị:……………………………………………………………… Dự kiến số micro: ……… cái 

TT Tên tiết mục dự thi Tác giả Thể loại Người biểu diễn Điểm Ghi chú 

1       

2       

3       

                                                                                                                                          Cư M’gar, ngày       tháng  11 năm 2023 

Điểm chương trình                                             GIÁM KHẢO 5                                                        TRƯỞNG ĐOÀN 

                                                                            (Ký, ghi rõ họ và tên)                                                               (Ký, ghi rõ họ và tên) 

 

 

 

  

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-05T10:01:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-05T10:01:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-05T10:01:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




